

特別養護老人ホーム きらく苑拠点区分 事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

社会福祉法人名 社会福祉法人 軽井沢会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	365,443,657	340,909,182	24,534,475
	施設介護料収益	285,974,543	265,007,164	20,967,379
	介護報酬収益	256,712,707	237,817,870	18,894,837
	利用者負担金収益(公費)	528,136	579,490	△ 51,354
	利用者負担金収益(一般)	28,733,700	26,609,804	2,123,896
	居宅介護料収益	760,030	1,807,030	△ 1,047,000
	(介護報酬収益)	684,027	1,626,327	△ 942,300
	介護報酬収益	684,027	1,626,327	△ 942,300
	(利用者負担金収益)	76,003	180,703	△ 104,700
	介護負担金収益(一般)	76,003	180,703	△ 104,700
	利用者等利用料収益	78,709,084	74,094,988	4,614,096
	食費収益(公費)	192,300	159,482	32,818
	食費収益(一般)	30,706,568	28,213,746	2,492,822
	食費収益(特定)	28,782,516	28,327,710	454,806
	居住費収益(一般)	19,027,700	17,394,050	1,633,650
	経常経費寄附金収益	50,000	20,000	30,000
	サービス活動収益計(1)	365,493,657	340,929,182	24,564,475
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	276,105,195	259,716,482	16,388,713
	職員給料	152,313,978	143,955,630	8,358,348
	職員賞与	62,488,689	61,535,371	953,318
	非常勤職員給与	16,754,432	17,662,018	△ 907,586
	退職給付費用	5,533,432	5,647,266	△ 113,834
	法定福利費	39,014,664	30,916,197	8,098,467
	事業費	96,245,363	82,861,799	13,383,564
	給食費	36,803,666	37,600,933	△ 797,267
	介護用品費	8,869,612	8,424,017	445,595
	医薬品費	385,504	724,497	△ 338,993
	保健衛生費	677,783	410,510	267,273
	被服費	452,982	279,870	173,112
	教養娯楽費	62,835	55,398	7,437
	日用品費	315,917	28,746	287,171
	水道光熱費	16,131,280	14,233,200	1,898,080
	燃料費	6,411,620	6,978,634	△ 567,014
	消耗器具備品費	7,104,703	6,764,359	340,344
	保険料	2,344,442	1,402,560	941,882
	賃借料	4,618,507	3,747,187	871,320
	車両費	459,087	479,478	△ 20,391
	修繕費	11,589,425	1,732,410	9,857,015
	雑費	18,000	0	18,000
	事務費	17,872,054	16,647,805	1,224,249
	福利厚生費	1,562,990	1,661,316	△ 98,326
	職員被服費	1,522,319	1,434,930	87,389
	旅費交通費	9,589	2,600	6,989
	研修研究費	137,054	98,746	38,308
	事務消耗品費	3,563,130	1,946,047	1,617,083
	印刷製本費	32,270	4,968	27,302
	修繕費	186,600	256,446	△ 69,846
	通信運搬費	568,830	570,467	△ 1,637
	会議費	2,082	0	2,082
	広報費	45,560	112,320	△ 66,760
	業務委託費	7,274,746	7,295,460	△ 20,714
	寝具委託費	16,830	18,144	△ 1,314
	医事委託費	2,234,700	2,531,700	△ 297,000
	清掃委託費	2,854,409	2,981,976	△ 127,567
	その他の委託費	2,168,807	1,763,640	405,167
	手数料	155,125	202,176	△ 47,051
	保険料	0	439,300	△ 439,300
	賃借料	221,896	36,612	185,284
	租税公課	55,200	126,300	△ 71,100
	保守料	2,123,508	2,038,562	84,946
	渉外費	37,212	56,163	△ 18,951
	諸会費	207,170	207,660	△ 490
	雑費	166,773	157,732	9,041
	雑費	166,773	157,732	9,041
利用者負担軽減額	0	55,682	△ 55,682	
減価償却費	25,260,899	25,625,183	△ 364,284	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,679,738	△ 11,579,832	3,900,094	
徴収不能額	1,009,232	0	1,009,232	
サービス活動費用計(2)	408,813,005	373,327,119	35,485,886	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 43,319,348	△ 32,397,937	△ 10,921,411	
受取利息配当金収益	161,500	222,000	△ 60,500	

サービス活動外増減の部	収 益	その他のサービス活動外収益	427,663	113,408	314,255
		利用者等外給食収益	0	1,000	△ 1,000
		雑収益	427,663	112,408	315,255
		雑収益	427,663	112,408	315,255
		サービス活動外収益計 (4)	589,163	335,408	253,755
サービス活動外増減の部	費 用				
		サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	589,163	335,408	253,755
		経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△ 42,730,185	△ 32,062,529	△ 10,667,656
特別増減の部	収 益				
		特別収益計 (8)	0	0	0
		特別費用計 (9)	0	0	0
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	0	0
		当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△ 42,730,185	△ 32,062,529	△ 10,667,656
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		81,457,313	113,519,842	△ 32,062,529
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		38,727,128	81,457,313	△ 42,730,185
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)		0	0	0
			次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	38,727,128	81,457,313